† S' ABGLA · STÄLBOO

4) schildförmig, rechter Schräghalken, mit drei Rosen belegt; Umschrift zum Theil weggebrochen:

† S .. HÄRNIS ROSÄ — †

— Vgl. Bd. XIII, Nr. 7520.

1366. Novbr. 15. Stockholm.<sup>1</sup>

9565.

*Albrecht, König von Schweden, giebt seinem Kanzler Birger Gregerson, erwähltem Erzbischof von Upsala,<sup>2</sup> dem Erzdechanten Hartlev und den übrigen Domherren und der gesammten Priesterschaft in Stift Upsala einen Schutzbrief.*

Nach Sv. Riks-Arch. Perg.-Br. Nr. 741; an dem Original hängt des Königs Secret (beschrieben zu Bd. XV, Nr. 9286). — <sup>1</sup>Datum: Stocholmis, dominica infra oct. b. Martini episcopi. — <sup>2</sup>In Nr. 726, d. d. Stockholm, 28. Aug. 1366, erscheint Dompropst Birger zu Upsala als des Königs Albrecht Kanzler.

(1366.) Novbr. 15.

9566.

*Der Rath zu Lübeck vertheidigt in einem Schreiben an den Herzog Heinrich von Meklenburg den Lübecker Bürger Bruggemaker gegen mehrere von jenem erhobene Beschuldigungen.*

Generoso principi ac domino, domino Hinrico, duci Magnopolensi ac comiti Zwerinensi, fautori suo promotiuo, consules ciuitatis Lubicensis ad queis beneplacitorum et obsequiorum genera se in cunctis possibilibus beniuolos et paratos. Receptis per nos reuerenter ac intellectis luculenter vestre dominationis litteris, quibus querelas mouetis Brugghemakere, nostro conciu, in eo, quod clericus generosi principis, patris vestri, debuisset esse priuatus litteris eiusdem patris vestri et aliis rebus in domo sua et sartor suus captus, et ceteris inibi contentis per nos sane perceptis, nobilitati vestre duximus presentibus reformandum, quod nos ambos fratres, Conradum videlicet et Albertum dictos Brugghemaker, nostros conciuces, proinde coram nobis accersiri fecimus, qui asseruerunt, se premissi facti totalis penitus fore inscios et innocentes, volentes se de hoc expurgare, quomodo et qualiter debebunt. Ceterum Albertus Brugghemaker fuerat alias aduocatus noster in Zegheberge, qui pro-

tunc habuit quam plures familiares: si quis ex hiis huius facti reus fuerit, an non, refert se latere. Dictum vero castrum ipse anno preterito natiuitatis sancti Johannis baptiste deseruit et eciam illos familiares predictos, verum pro se et seruis suis, quos actu habet et quos in medio anno proxime transacto habuit, dicit se esse innoxium huius facti et se docere insontem, qualiter teneatur. Eciam, si aliquem de seruis suis, cui hoc factum inpingeretis, nominare velitis, ad hoc tantum facere volumus, quantum oporteat et quantum debeamus, tantum eciam, quantum in simili a vobis recipere vellemus. Dominus vos preseruet. Datum nostro sub secreto, dominica post Martini.

Nach dem Urk.-Buch der Stadt Lübeck III, S. 649, aus dem Brief-Copiarium, fol. 48<sup>r</sup>. Das Jahr folgt aus der Stellung der Urkunde im Copiarium.

1366. Novbr. 19. Wismar.

9567.

*Heinrich Retzkow, Propst zu Neukloster, schuidet Johann Surow d. a., Bürger zu Wismar.*

Dominus Hinricus Retzekowe, prepositus Noui Claustris, tenetur Johanni Surowen seniori centum marcas Lubicensium denariorum, de quibus dabit eidem Johanni singulis annis redditus decem marcarum Lubicensium denariorum quolibet festo sancti Michahelis, quamdiu dictas centum marcas sub se habet, sed, quando vnus alteri dimidium annum hoc predixerit, persoluendas expedite in festo sancti Martini tunc proxime sequente. Dictus dominus Hinricus arbitratus est in publico consistorio coram dominis Andrea Bukowen et Johanne Manderowen, proconsulibus, quod neque ipse neque bona Noui Claustris frui debent ducatu intra Wismer, si tenetur uel seruetur Johanni Surowen omnia suprascripta. Actum Elizabet.

Nach dem Wism. Lib. parv. civ., fol. 181.

1366. Novbr. 20. Avignon.<sup>1</sup>

9568.

*Papst Urban V. ernennt den Bischof von Schwerin, den Propst zu Güstrow (Cam. Diöc.) und den Decan zu Lübeck zu Conservatoren für den Bischof von Ratzeburg auf drei Jahre.*

Avignonesische Regesten des Papstes Urban V. im Vatikanischen Archive zu Rom, T. XVI, f. 326. <sup>1</sup>Datum: Avinione, XII. kal. Dec. anno 696<sup>6</sup> Eingang: Ad hoc nos deus.

1366. Novbr. 22. Wismar.

9569.

*Lubbeke v. Schimmi und Henneke Kelling pachten den Hof des Hauses zum H. Geiste in Wismar zu Martensdorf.*

Lubbeke de Schimme et Henneke Kellingh conuenerunt et hurauerunt a prouisoribus domus sancti Spiritus in Wismer curiam eorum in Mertenstorp a festo sancti Petri ad cathedram nunc proxime affuturo ultra ad quatuor annos. Dicti prouisores presentabant sibi curiam eandem, cum hyemalibus seminibus seminatam agrum illum brake dictum, quem agrum, cum curiam linquet, vt nunc seminatam inueniet agrum, tunc seminatam representabit. Medio tempore omni anno prouisores habebunt terciam vimmen annone tam de hyemalibus seminibus quam estualibus et ipsi duas vimmen, sed vltimo eorum anno prouisores predicti habebunt de estualibus seminibus duas vimmen et ipsi terciam. Eciam si dicta curia per dictos Lubbeken de Schimme et Henneken Kellingh combure[re]tur uel per eos et eorum anichillaretur, ipsam curiam in eque bono statu, vt nunc est, sub eorum propriis laboribus et expensis reparabunt et reforment. Pro hiis omnibus et singulis supradictis dicti Lubbeke de Schimme et Henneke Kellingh, Euerhardus de Bresen, Henneke Mertenstorp, Hinricus Pristaf et Nicolaus de Vichele stant et promittunt prouisoribus antedictis, quicumque pro tempore fuerint, firmiter tenere, obseruare et plenarie adimplere manibus coniunctis. Dicti Lubbeke de Schimme et Henneke Kellingh, Heyne de Yesendorp, Henneke Wlf de Yesendorp, Hermen Radelof de Vichele, Tideke Metelman de Bresen, Radeke de Rubowe, Kellingh van Tordzowe, Hermen Kellingh van Tordzowe, Hermannus Kellingh, sutor hic in ciuitate, debent antedictos Euerd de Bresen, Henneke Mertenstorp, Hinricum Pristaf et Nicolaum de Vichele de omnibus et singulis premissis eripere et penitus indempnes conseruare. Antedicti Lubbeke de Schimme et Henneke Kellingh et eorum omnes antedicti compromissarii nolunt neque debent preantdictis Euerhardo Bresen, Henneken Mertenstorp, Hinrico Pristaf et Nicolao de Vichele ducatu frui hic in ciuitate, si premissa omnia et singula non seruent uel tenebunt, vt est suprascriptum. Actum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX sexto, in die sancte Cecilie virginis, presentibus dominis Andrea Bukowen et Johanne Manderowen.